
 

COMUNE DI SANT’ELENA 
PROVINCIA DI PADOVA 

www.comune.santelena.pd.it 

Via 28 Aprile, 1 – 35040 Sant’Elena (Pd)                  Tel.     0429/ 98695 

Partita Iva 01873810285                          Fax    0429/690704 

Codice Fiscale 82002850285 

PEC: santelena.pd@cert.ip-veneto.net 
 
Pubblicazione n. 
 

Decreto del 15.02.2023 
 

N.  6/2023 

 
OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE EX ART. 7 D.LGS. N. 150/2009 E S.M.I. 
PER IL TRIENNIO 2023/2025.  
 

IL SINDACO 
 
PRESO ATTO: 

• che occorre procedere alla nomina di un Organismo di valutazione con le funzioni ed i 
compiti di cui all'art. 7 del decreto legislativo n. 150/2009, e s.m.i.; 

• altresì di quanto disposto dalla CIVIT con deliberazione n. 21/2012 in merito alla 
competenza alla nomina negli EE.LL.; 

 
VISTO quanto disposto dalla Corte dei Conti sezione Lombardia nella Deliberazione n. 
325/2011/PAR del 30 maggio 2011; 
 
RICHIAMATO l’avviso pubblico per la nomina del componente del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Sant’Elena pubblicato all’albo pretorio online Prot. n. 4063 del 07/08/2020 per la 
procedura comparativa indetta con determinazione n. 118 del 07/08/2020; 
 
RILEVATO che il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco ai sensi dell’art. 4, 
comma 2, lett. g), della Legge 4 marzo 2009, n. 15; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 27 del 02/12/2020 avente ad oggetto “Nomina del 
Nucleo di valutazione ex art. 7 D.Lgs. n. 150/2009” con cui veniva individuato il dott. Andrea 
Scacchi, meglio generalizzato in atti, quale soggetto da nominare per l’incarico di 
componente del Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Sant’Elena, in quanto 
persona dotata di esperienza e professionalità necessarie per l’espletamento dei compiti e 
funzioni inerenti al presente incarico; 
 
ATTESO che l’avviso pubblico per la nomina del componente del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Sant’Elena di cui sopra per la procedura comparativa indetta con determinazione 
n. 118 del 07/08/2020 prevede la possibilità di rinnovo o proroga espressa dell’incarico;  
 
VISTA la richiesta indirizzata dal Responsabile dell’Area Amministrativa – contabile (prot. n. 
291/2023) al dott. Andrea Scacchi di disponibilità al rinnovo dell’incarico di Nucleo di 
valutazione assegnato con Decreto sindacale n. 27 del 02.12.2020 per il triennio 2023/2025 
(dal 01/01/2023 al 31/12/2025) alle medesime condizioni dell’incarico precedente e per il 
medesimo compenso annuo pari ad euro 6.030,00, al lordo delle ritenute di legge, oltre 
all’eventuale rimborso spese di viaggio, e l’accettazione manifestata da parte del dott. 
Andrea Andrea Scacchi al rinnovo triennale dell’incarico in oggetto, registrata al Protocollo 
dell’Ente n. 341 del 18/01/2023; 
 
VISTO il curriculum agli atti dal quale risulta che il soggetto individuato ha le conoscenze 
professionali richieste per il presente incarico, anche in considerazione della significativa 
esperienza professionale ed ampia conoscenza delle tematiche connesse con l’esercizio 
delle funzioni del Nucleo di Valutazione, con particolare riferimento agli Enti Locali; 

http://www.comune.santelena.pd.it/


 
VISTO: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.; 

- il D.Lgs. n. 150/2009 (Riforma Brunetta); 

- la delibera n. 4/2010 del 16/02/2010 della CIVIT; 

- le “Linee Guida III” dell’ANCI specificatamente riferite al Nucleo di Valutazione; 
 
RICHIAMATA la circolare DFP del 10 gennaio 2017 in merito all’applicazione agli Enti Locali 
delle disposizioni di cui al D.M del 02 dicembre 2016 che conferma, per le autonomie locali, 
la possibilità di mantenere quanto previsto nella sopra richiamata nota ANCI; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 74/2017 per la parte che interessa gli EE.LL.; 
 
 

DECRETA 
 

1. il dott. Andrea SCACCHI, iscritto nell’Elenco nazionale OIV dal 09.02.2017 al numero 
431, è nominato componente del Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di 
Sant’Elena; 
 

2. la durata del presente incarico è di 3 (tre) anni decorrenti dalla data del 01.01.2023; 
 

3. di riconoscere al dott. Andrea Scacchi il compenso annuo di € 6.030,00 
(seimilatrenta//00) al lordo delle ritenute per legge oltre il rimborso delle spese vive e 
di viaggio nella misura prevista dalle vigenti norme di legge, dando atto che la somma 
sarà pagata con decorrenza annuale e che l’incarico non comporta l’instaurazione di 
alcun rapporto di lavoro subordinato; 
 

4. di demandare al Responsabile d’Area competente l’adozione di ogni atto 
conseguente al presente decreto, in particolare l’assunzione del relativo impegno di 
spesa; 
 

5. di trasmettere copia del presente decreto al dott. Andrea Scacchi al fine di 
comunicare all’interessato la presente nomina; 

 
     Il Sindaco 

Emanuele BARBETTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al            
 
Lì             
 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  
 

 


